



۶ شهرستان

گزارش

«آوا» شنوای درداشنوایان کهگیلویه شد معلولیت با جاشنی محرومیت

■ **حمیده تابیش نژاد**

«مرکز آوا» در شهرستان کهگیلویه در حالی که معلولیت دست در دست محرومیت داده، روزنه امیدی برای شنیدن درد ناشنوایان شد.توانایی کامل یا محدودیت در شنیدن صداها را اختلال شنوایی می‌نامند که این اختلال درجه بندی شده و ممکن است در دسته‌های ملایم، متوسط، شدید و یا عمیق جایگذاری شود.

هر چند ناشنوایان به دلایل متعددی از وجود نعمت شنوایی بی بهره هستند، اما گاهی همت و غیرت آنها در بروز استعداد و توانایی‌های مختلف همگان را به تحسین وا داشته و در جایگاه‌های ملی و فرا ملی افتخار آفرینی کرده‌اند. از زمانی که گوش شنوایی بوده در تبلیغات نهاده‌ها و ادارات گفته و نوشته شده معلولیت محدودیت نیست.

اما برآستی برای این معلولیت‌ها کاری انجام می‌شود!؟

هزینه بالای سمک

معمولاً افرادی که دچار مشکل شنوایی هستند به سمک نیاز داشته و این افراد برای اینکه بتوانند همانند افراد عادی زندگی کنند، نیاز به حمایت‌های ویژه‌تری دارند و حمایتی که هم بتوانند از آن اشتغال، مسکن و مستمری و مراقبت از خود را انجام دهند باید اجرائی شود. متأسفانه هزینه بالای سمک بسیاری از خانواده در کهگیلویه را با مشکل خرید کهگیلویه رفیقیم تا از نزدیک شاهد فعالیت‌های این مجموعه باشیم. رئیس اداره بهزیستی شهرستان کهگیلویه در این راستا گفت: مرکز اختلال شنیداری «آوا» با نظارت اداره بهزیستی شهرستان کهگیلویه در حال فعالیت است.

سید علی اصغر شکرایی زاده با اشاره به خدمات این مرکز، افزود: در حال حاضر تمامی خدمات ارائه شده در مرکز آوا به صورت دولتی بوده و پذیرش و خدمات دهی با ظرفیت پذیرش تا سقف ۶۵ نفر با رعایت پروتکل‌ها را دارا است.

کهگیلویه ۴۶۶ ناشنوا و کم شنوا دارد

وی ابراز داشت: شهرستان کهگیلویه افزون بر سه هزار و ۹۴۷ تانخواه یا معلول تحت حمایت دارد که بیش از ۴۶۶ نفر آنها درگیر مشکلات ناشنوایی و کم شنوایی هستند.

وی با بیان اینکه حیطه کاری این مرکز شناسایی مشکلات شنوایی کودکان و معرفی به مراکز درمانی است، تصریح کرد: پس از انجام عمل جراحی و کاشت حلزون، پروسه زبان آموزی و تلاش برای بهبود عملکرد کودکان در مدارس توسط مربیان مرکز زیر نظر اداره بهزیستی شهرستان انجام می‌شود.

پرداخت یارانه به مددجویان

وی با اشاره به پرداخت یارانه یک میلیون و دویست هزار تومان برای هر مددجو توسط سازمان بهزیستی گفت: این مرکز به دلیل مشکلات مالی مردم منطقه از گرفتن سهم خانواده در درمان کودکان خودداری می‌کند که جای تقدیر و تشکر دارد. شکرایی زاده با اشاره به سن پذیرش کودکان تا ۱۲ سال، تأکید کرد: مهمترین رسالت و مانورهای این مرکز کمک به کودکان ناشنوا است تا دانش آموزی از تحصیل جا نماند و بتواند در کنار بقیه دانش آموزان در مدارس عادی تحصیل کنند. همچنین مدیر و مسئول فنی مرکز توانبخشی آوا پس از معرفی ظرفیت «توانبخشی شنوایی سنخی، تربیت شنوایی، گفتاردرمانی، کاردرمانی، روانشناسی و ...» برای توانخواهان، اظهار داشت: غربالگری و تشخیص کم شنوایی از بدو تولد، کاشت حلزون، استفاده زودهنگام از سمک و بهره گیری از آموزش‌های تخصصی «تشخیصی، مداخله زودهنگام خانواده محور و تربیت شنوایی» سبب شده است تا همه کودکان بتوانند بدون معلولیت شنوایی به بزرگسالی رسیده و بتوانند در جامعه فردی توانمند باشند.

نسیم دانش دوست با اشاره به اینکه کم شنوایی و ناشنوایی از شایع‌ترین اختلالات مادرزادی است، ، افزود: طبق آمار حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد کودکان کم شنوا و ناشنوا حاصل ازدواج‌های فامیلی می‌باشند.

وی تأکید کرد: حتی ممکن است فرد کم شنوا در یک خانواده و فامیل وجود نداشته باشد اما ژن‌های منتقل شده در ازدواج‌های فامیلی سبب بروز اختلالات مادرزادی و تولد نوزاد مبتلا به اختلالات شنیداری شود.

دانش دوست بیماری‌های ژنتیکی، سندرمی و حوادث دوران بارداری را از دیگر عوامل کم شنوایی و ناشنوایی در نوزادان عنوان کرد و گفت: در مرکز آوا علاوه بر خدمات ذکر شده، تلاش بر این است با آگاه سازی جامعه هدف و تأکید استفاده از مشاوره‌های پیش از بارداری و انجام اقدامات پزشکی پیشگیرانه، تا حد امکان از تولد نوزادان مبتلا به کم شنوایی و ناشنوایی جلوگیری شود.

وی تأکید کرد: دستیابی به این مهم نیازمند توجه بیش از پیش خانواده‌ها و سازمان‌های آموزشی و فرهنگی می‌باشد. فرماندار شهرستان کهگیلویه نیز بر اهمیت خدمت رسانی به کودکان کم شنوا و نقش خانواده‌های در توانمندسازی این فرشتگان تأکید کرد.

سید عبدالعزیز موسوی با قدرانی از مربیان و تیم تخصصی مرکز توانبخشی، گفت: آگاه سازی خانواده‌ها، تأمین منابع، امکانات و تجهیزات لازم در اداره بهزیستی شهرستان کهگیلویه و مرکز توانبخشی ستودنی است.

اشتغال زایی برترین فوتبالیست آسیا

مسئول کانون ناشنوایان کهگیلویه نیز که خود یکی از ناشنوایان شهر دهدشت است، گفت: حمایت‌های حوزه اشتغال ناشنوایان در استان ضروری است.

اسماعیل دژه که یکی از برترین فوتبالیست‌های ناشنوای ایران و دارنده عنوان برترین فوتبالیست آسیاست، افزود: با راه اندازی یک واحد کاراوش اشتغال زایی حداقل ده نفر از ناشنوایان محقق شده و در صورت گسترش این کارگاه، اشتغال زایی تعداد زیادی از مددجویان و معلولین کم شنوا در این واحد را خواهیم داشت.

وی خواستار توجه ویژه متولیان به ناشنوایان شد.

حل مشکلات ناشنوایان کهگیلویه، کمک به تهیه سمک و در نهایت راه اندازی شغل با حمایت و پرداخت تسهیلات ارزان قیمت و یا قرض الحسنه و همچنین حمایت همه جانبه مسئولین می تواند گام مؤثری برای برون رفت از مشکلات فعلی جامعه ناشنوایان و کم شنوایان شود.

مدیر کل بیمه سلامت خبر داد:

پرداخت های اداره کل بیمه سلامت به صورت منظم در حال انجام است

می‌کنند و هیچگونه پرداخت اضافه از جیب مردم صورت نمی‌گیرد. مدیرکل بیمه سلامت مزایای این طرح را توزیع یارانه دارو متناسب با نیاز بیماران، بهره‌مندی همه دهک‌ها از یارانه، عدم تغییر پرداخت از جیب بیماران، اجرای بیمه همگانی برای آحاد مردم، برقراری پوشش بیمه‌ای برای داروهایی که پیش از این تحت شمول حمایت‌های بیمه‌ای نبوده‌ اند، اصلاح الگوی مصرف دارو و کاهش تقاضای

دکتر عاطف راد مدیر کل بیمه سلامت با بیان اینکه پرداختی مردم در طرح «دارویار» تغییر نمی‌کند گفت: اداره کل بیمه سلامت همه تعهدات خود را به‌ داروخانه‌ها به موقع انجام داده است و همه مطالبات ماه‌های مرداد و شهریور داروخانه‌ها پرداخت شده است و هیچ مطالبه‌ای از بیمه سلامت وجود ندارد.وی تصریح کرد: در اجرای طرح دارویار سهم بیمه و سهم یارانه دارو را بیمه‌ها پرداخت



به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان، به مناسبت روز ملی روستاو عشایر جمعی از خبرنگاران از روستاهای امام زاده شفیع و میر محله از توابع شهرستان ماسال بازدید کردند.

حامد دائمی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

استان گیلان در حاشیه این بازدید در گفت وگویی با اشاره به نقش مهم روستاییان در خودکفایی و پیشرفت کشور گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با پشتوانه حساب ۱۰۰ حضرت امام (ره) به عنوان مهمترین دستگاه خدمت رسانی به روستاییان است.وی افزود: برای کاهش مشکلات مناطق روستایی با اجزای طرح‌های هادی، مسکن محرومین، اقشارکم درآمد، صدور اسناد مالکیت روستایی و همراهی در حوادث غیر مترقبه مانند سیل زلزله و دیگر موارد، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی یاور همیشه همراه روستا و روستائیان است.وی اضافه کرد: اجرای طرح صدور اسناد مالکیت به روستاییان تاکنون نزدیک به ۶۰۰۰ برگ سند مالکیت روستایی در ۷۹۶ روستا و افزون بر ۸۵۰ فقره سند مالکیت در ۱۶۴ شهريزیر ۲۵هزار نفر به ساکنین تحویل داده شده.

وی گفت: در روستای امامزاده شفیعی بخش شاندرنم از توابع شهرستان ماسال در سال جاری با صرف هزینه یک میلیارد تومان کار سنگ

فرش و کانیو محوطه امامزاده به اتمام رسید و همچنین برای بازنگری طرح هادی این روستا ۵/۱ میلیاردتومان مصوب شد که با تخصیص اعتباری پانصد روستازی، ایجاد پیر نشین، و پیش بینی فضای ورزشی برای جوانان اجرایی خواهد شد.دائمى با اشاره به اهمیت روستای امامزاده شفیعی بخش شاندرنم گفت :این روستا با ۲۰۰

شهردار اراک:

تدوین اطلس سرمایه گذاری اراک در دستور کار است

شهردار اراک با بیان اینکه تدوین اطلس سرمایه گذاری این شهر در دستور کار قرار دارد، گفت: در راستای تدوین این سند، از ظرفیت‌های علمی، مشاوره‌های تخصصی و جامعه نخبگانی حوزه اقتصاد شهری بهره‌گیری شده و به زودی به عنوان سند توسعه عمرانی اراک بهره‌بردارى می‌شود.«علیرضا کریمی» افزود: توسعه و عمران شهری با بودجه‌ها و درآمدهای محدود مدیریت شهری امکان‌پذیر نیست و یا سرعت آن کند است که در این راستا استفاده از ظرفیت‌ها و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی امری ضروری است. شهردار اراک عنوان کرد: نقش سرمایه‌گذاری شهری در توسعه و رونق اقتصادی شهر از اهمیت ویژه برخوردار است که از این رو، مدیریت شهری در حوزه سرمایه‌گذاری اقدامات قابل توجهی دارد که در این راستا ساماندهی سرمایه‌گذاری با مشارکت بخش خصوصی و شهروندان صورت گرفته است، چراکه ظرفیت و پتانسیل‌های شهری باید شناسایی شده و بعد از مشاوره با طراحان و کارشناسان مربوطه و امکان‌سنجی در سه حوزه گردشگری، اقتصادی و تجاری به کار گرفته شود. کریمی بیان کرد: به منظور بررسی ظرفیت‌های اقتصادی بخش خصوصی در توسعه شهری، همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری کلانشهر اراک با حضور سرمایه‌گذاران دارای اهلیت و تخصص در حوزه عمران شهری چهارم و پنجم آبانماه در این شهر برگزار می‌شود.وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: طرح اتاق مادر و کودک ترمینال مسافربری اراک در مراحل پایانی خود به سر می‌برد و پیش‌بینی شده در هفته کودک به بهره‌بردارى برسد و ایجاد اتاق‌های مادر و کودک در تمام بوستان‌های شهر اراک در دستور کار قرار دارد.



تفاسی و حمایت ویژه از داروهای مصرفی بیماران خاص و صعب‌العلاج بیان کردند.دکتر عاطف راد یادآور شد: در قانون بودجه سال جاری بر پرداخت یارانه داروها از مسییر بیمه‌ها تأکید شده است تا مردم دچار پرداخت اضافه نشوند.مدیرکل بیمه سلامت گیلان تأکید کرد: تمامی افراد تحت پوشش بیمه و همچنین افرادی که دارای نسخه الکترونیکی هستند از مزایای این طرح بهره‌مند می‌شوند.

شنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۳۴

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان :

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی یاور همیشه همراه روستا و روستاییان است

ویژه مسکن روستایی در روستای امامزاده شفیع از سال ۱۳۸۴ با پرداخت ۵ میلیون تومان تسهیلات بانکی آغاز شد و در سال گذشته نیز در این روستا برای ۸ واحد مسکونی محرومین تسهیلات ارزان قیمت بانکی و به هر واحد سه میلیون تومان کمک بلاعوض از محل حساب ۱۰۰ حضرت امام (ره) پرداخت شدکه مجموعه اقدامات انجام شده باعث شد که مهاجرت روستاییان معکوس شود.در ادامه مهندس دائمی با ورود به روستای میرمحله بخش مرکزی شهرستان گفت: از سال ۱۳۹۴ با حمایت مهندس شاملو معاونت عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور کار اجرایی طرح هادی روستای شامل جدول، کانیو ، محوطه سازی امامزاده و مسجد در دستور کار قرار گرفت که با تخصیص اعتبار بخشی از کار به اتمام رسید . وی یاد آور شد: اجزای طرح‌های هادی در روستاهای بالای ۲۰خانوار جدول کانیوپیاده رو سازی ،اسفالت معابر روستایی، مرمت و بازسازی مکان‌های مذهبی و گردشگری با تخصیص اعتبارات همچنان تداوم دارد.حامد دائمی گفت: همزمان با آغاز طرح ملی مقاوم‌سازی مسکن روستایی از سال ۱۳۸۴ در روستا میرمحله ۶۴ واحد مسکونی مقاوم سازی شد و علاوه بر آن به سه واحد مسکونی محرومین در سال گذشته تسهیلات بانکی و کمک‌های بلاعوض از محل

حساب ۱۰۰ امام (ره) پرداخت شد.وی افزود: در بازسازی و ساماندهی این روستا در مرحله اول با اعتبار ۷۰۰ میلیون تومان یک هزار و ۸۰۰ متر سنگ فرش،۵۷۰۰متراسفالت در شهروماه سال ۱۳۹۷ با حضور معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور به بهره‌برداری رسید، همچنین درمرحله دیگری از اجرای این طرح ۵۰۰میلیون تومان اعتبار تخصیص یافت که ۳۰۰ متر سنگ فرش انجام شد.وی اضافه کرد: در سال‌جاری نیز با اعتبار یک میلیارد تومان از منابع ملی اجرای طرح‌های یادشده دراین روستاهاتداوم دارد.لیلا صدقی بخشدار بخش مرکزی شهرستان ماسال نیز در این‌سن گفت وگو از اقدامات انجام شده دستگاهی اجرایی قدردانی کرد و خواستار افزایش اعتبارات ملی برای کاهش مشکلات در حوزه‌های عمرانی، آب آشامیدنی، برق، مخابرات و اسفالت معابر مناطق روستایی شد.وی در بخشی دیگر شهرستان ماسال را گردشگرپذیر خواند و گفت در مناطق ساخت و ساز در مناطق روستایی مشکلات عمده‌ای وجود دارد که بخش عمده آن مرتبط با منابع طبیعی است که باید ماده ۴ قانون ساخت و ساز برای روستاییان در مناطق روستایی اجرایی شود.گفتنی است بازدید میدانی خبرنگاران از اجرای طرح‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان در سطح استان تداوم دارد.

جهت چگونگی مصرف گاز:

اطلاع رسانی صحیح موجب بالارفتن آگاهی مشتری کین می‌شود



محمدرضاسمیعی مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی گفت: تبلیغات با دو شکل بازاریارندگی و آواکاهی دادن بسببایر می‌توانند درفرهنگ مصرف عامه تأثیرگذار بوده و از طرفی اطلاع رسانی صحیح موجب بالارفتن آواکاهی دادن به مخاطبین ومشترکین می‌شودبه گزارش روابط عمومی شرکت گازاستان مرکزی سمعی گفت: مشترکین گرمای در کنار تداوم بخشیدن به فرهنگ صحیح مصرف می‌توانند درجامعه بازخورد بسبببازبیدی داشته‌ واین امر می‌تواند مارا به سوی مصرف پهنه و چگونگی مصرف درعادات زندگی روزمره قرار داهن واین چگونگی مصرف درهمه مشترکین به شکل مداوم اجراگردد، وی ادامه داد: شاید نکات واجرای بسیار ضروری و درعین حال ریز و به‌ظاهر کم اهمیتی درقالب اجرای آن در ابزار تبلیغاتی صحیح،می‌تواند درفرهنگ سازی مشترکین وعموم مردم نقش بسسته و به عنوان فرهنگ قالب در زندگی مردم بخشی مشروکین را گسترش دهد و بازخورد آن درکاهش مصرف‌هاوحوادث،کاهش هدررفت گازطبیعی،کاهش هزینه‌ها و بسیاری عواید دیگر را در پی خواهد داشت.

سمعی درپایان افزود: ریشه همه مشکلات واسبب‌ها، عدم دسترسی به اطلاعات صحیح و ناآگاهی است و بالا بردن اطلاع درسطح وسیع و همچنین عمق دادن بر این آگاهی، مشترکین را به سوی به حداقل رساندن آسیبهای مالی وجانی رهنمون کرده واین برعهده متولیان این فرهنگ سازی است که رسالت فرهنگ سازی را بردوش می‌کشند وتلاش درجهت این مهم را برعهده دارند.

سرپرست شرکت گاز مازندران:

مازندران می‌تواند مرکز صنعتی سازی کنتور گاز هوشمند باشد



تمام شده بسیار پایین که پیش‌بینی می‌شود برای تولید تعداد بالا به از هر کنتور یک میلیون تومان باشد، اجرای پروژه بروزرسانی برای ۲۰میلیون کنتور دیافراگمی کشور و تجهیز آن‌ها به سامانه BLE طرف حداکثر ۵ سالصورت خواهد گرفت، وی تأکید کرد: چنانچه این فناوری توسط شرکت گاز مازندران در اختیار همه شرکت‌های تولیدکننده کنتور گاز در کشور قرار بگیرد، زمان اجرای پروژه از ۵ سال به ۳ سال کاهش خواهد یافت. مایلی رستمی با بیان اینکه این پروژه هیچگونه نیازی به تأمین ارز خارجی ندارد، عنوان کرد: کنتورهای مشغول به‌کار از محل جداسازی شده، کالیبره و در نهایت به این سامانه تجهیز و مجدداً نصب می‌شود.

رئیس شورای اسلامی شهر کرج:

کمیته شایسته‌گزینی انتصابات در شهرداری راه اندازی شود



رسیده است قطعاً در کنتور خوش درخشیده بود.پی‌وی با بیان اینکه ناکارآمد سازی شورا و شهرداری را بر نمی‌تابیم، تأکید کرد: هر مدیر شهری که سوار قطار شود و با این قطار حرکت و تلاش کند در کنار شهردار موفق خواهد بود و هر مدیری که نمی‌تواند سوار قطار خدمت رسانی به شهر و مردم شود، به سرپرست جدید شهرداری اعلام کند و اجازه دهد روجه تازه در شهر شکل بگیرد و کارها به جلوه‌نداشت شود.قاسم پور عنوان کرد:انتخاب مهرداد کیانی به عنوان شهردار کلانشهر کرج، گوشه‌ای از اجماع درونی شورای شهر است و رای آقای کیانی نشان از عدم اختلاف است. قاسمپور خاطر نشان کرد: شهردار جدید با اجماع خوبی رای آورده است و این نشان دهنده آن است که به شهر اعلام کنیم اعضای شورا به صورت متحد در کنار شهردار هستند.